
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23 января 2023 года                                                                                                    №  11 

Тверь 

  

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания 

обязательных работ, мест для отбывания наказаний в виде 

исправительных работ на территории Калининского муниципального 

района Тверской области  

 

 В связи с актуализацией данных, в целях обеспечения надлежащего 

исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ 

осужденными, в соответствии со ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исправительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Тверской  

области "Калининский район" постановляет:  

1. Постановление администрации муниципального образования 

«Калининский район» № 173 от 12.02.2021 «Об определении видов 

обязательных работ и объектов для отбывания обязательных работ, 

мест для отбывания наказаний в виде исправительных работ на 

территории муниципального района Тверской области «Калининский 

район» признать утратившим силу. 

2. Утвердить перечень мест, в которых осужденные, не имеющие 

основного места работы, отбывают исправительные работы на 

территории Калининского муниципального района Тверской области 

(Приложение 1). 

3. Утвердить перечень видов обязательных работ и объектов, на которых 

они отбываются на территории  Калининского муниципального района 

Тверской области (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Леонтьеву Надежду Ивановну. 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному размещению на официальном сайте 

администрации Калининского муниципального района Тверской 

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

опубликованию в газете «Ленинское знамя». 

 

 

 

Глава Калининского района                                                                А.А. Зайцев 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник Калининского МФ ФКУ УИИ 

УФСИН России по Тверской области, 

Подполковник внутренней службы                                           Е.А. Проскурина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к постановлению 

от « 23» января 2023 года № 11 

 

 

Перечень мест, в которых осужденные, не имеющие основного места работы, отбывают исправительные работы на территории 

Калининского муниципального района Тверской области  

 

№ 

п/п 
Наименование поселения Наименование учреждения, организации Адрес учреждения 

1 Аввакумовское сельское 

поселение 

Универсам Калининского РАЙПО Тверского 

облпотребсоюза 

Тверская обл., Калининский район, д. 

Аввакумово, д. 10 

(4822) 38-63-97 

2 Бурашевское сельское 

поселение 

МУП ЖСК «Бурашево» Тверская обл., Калининский район 

с. Ильинское, д. 14 

(4822) 79-79-75 

3 ООО «Авто Премиум – А» Тверская обл., Калининский район, торгово-

промышленная зона  

«Боровлево-1», (4822) 79-77-97 

4 ООО «Авто Премиум – Ф» Тверская обл., Калининский район, торгово-

промышленная зона  

«Боровлево-1», (4822) 79-79-77 

5 ООО «Авто Премиум – М» Тверская обл., Калининский район, промзона  

«Боровлево-1», д. 4 

 (4822) 79-79-89 

6 ООО «Авто Премиум– П» Тверская обл., Калининский район,  

д. Неготино, специализированный торговый 

центр , тел. 79-79-79 

7 ООО «Авто Премиум Союз Т» Тверская обл., Калининский район, промзона  

«Боровлево-1», комплекс 1, 

 (4822) 79-79-79 

8 ООО «Гранд Авто» Тверская обл., Калининский район,  



Торгово-промышленная зона «Боровлево» 

 (4822) 79-79-69 

 

№ 

п/п 
Наименование поселения Наименование учреждения, организации Адрес учреждения 

9 Верхневолжское сельское 

поселение 
ООО «Жилищник» (управляющая компания) Юридический адрес: г. Тверь, Серебряковская 

пристань, д. 3 

(4822) 37-08-62 
10 ОАО «Птицефабрика Верхневолжская» Тверская область, Калининский район, д. 

Рязаново 

 

11 Заволжское сельское поселение ООО «Заволжское» Тверская обл., Калининский район,  

п. Заволжский, д. 2 

(4822) 37-98-12 
12 ООО УК «Котиара» Тверская обл., Калининский район,  

п. Заволжский, д. 2 

 

13 Каблуковское сельское 

поселение 
ООО «Звероплемзавод «Савватьево» Тверская обл., Калининский район,  

д. Савватьево, ул. Кооперативная, д. 1 

(4822) 38-26-26 

14 СПК «Заборовский» Тверская обл., Калининский район,  

д. Заборовье, д. 1-а 

(4822) 38-49-60 

15 СПК «Оршинский» Тверская обл., Калининский район,  

с. Рождествено, ул. Школьная, д. 23 

8-961-141-52-77 

16 Красногорское сельское 

поселение 
ТСЖ «Колталово»  Тверская обл., Калининский район,  

д. Колталово, ул. Почтовая, д. 1 

(4822) 38-57-22 

17 СПК «Большевик» Тверская обл., Калининский район,  

д. Колталово, ул. Почтовая, д. 1 

(4822) 38-57-22 



18 Кулицкое сельское поселение Крестьянское (фермерское) хозяйство «Радость» Тверская обл., Калининский район,  

д. Лясково 

8-920-195-09-45 

19 Медновское сельское поселение ООО «Медновский молочный завод» Тверская обл., Калининский район,  

с. Медное, ул. Молокозавод  д. 2 

(4822) 38-83-29 

20 ООО «Меха» Тверская обл., Калининский район,  

д. Мермерины, (4822) 38-55-34 

№ 

п/п 
Наименование поселения Наименование учреждения, организации Адрес учреждения 

21 Никулинское сельское 

поселение 
ООО «Жилищник» Тверская обл., Калининский район,  

д. Никольское, д. 13а 

(4822) 38-08-62 

22 ООО УК «Удача» Тверская обл., Калининский район,  

д. Кривцово, д. 3 

23 Славновское сельское 

поселение 
ООО «Полигон» Юр. Адрес: Тверь, ул. Л. Базановой, д. 20, оф. 

51. 

Факт. Адрес: Тверская обл., Калининский 

район, 21-й км. Бежецкого шоссе, 

48-11-49 

24 ИП Баронин Алексей Артурович Юр. Адрес: г. Тверь, ул. Мусоргского, д.12. 

Факт. Адрес: Тверская область, Калининский 

район, с. Беле-Кушальское, д. 112, тел. 

89201600620 

25 Тургиновское сельское 

поселение 
СПК «Колхоз ордена Ленина им. С.М. Кирова» Тверская обл., Калининский район,  

с. Тургиново, Торговая площадь, д. 1 

(4822) 38-35-22 

26 Черногубовское сельское 

поселение 
ООО «УК Город-М» Тверская обл., Калининский район,  

д. Батино, ул. С. Есенина, д. 1, оф. 9а 

(4822) 65-50-01 

27 ООО «Интерьерсервис» г. Тверь, ул. Брагина, д. 6а, 



31-11-06 

28 Щербининское сельское 

поселение 
Колхоз «Восход» Тверская обл., Калининский район,  

д. Старый Погост 

29 ООО «Щербининский лесхоз» Тверская обл., Калининский район,  

ж/д ст. Чуприяновка, ул. 3-я Мира, д. 8 

30 ООО «Берег» Тверская обл., Калининский район,  

ж/д ст. Чуприяновка, ул. 1-я Мира, д. 1 

 

31 Эммаусское сельское поселение МУП ЖКХ «Эммаусс» Тверская обл., Калининский район,  

п. Эммаусс, д. 7в 

(4822) 45-22-60 

№ 

п/п 
Наименование поселения Наименование учреждения, организации Адрес учреждения 

32 Городское поселение «Поселок 

Васильевский Мох» 
ИП Виноградов Тверская обл., Калининский район,  

пгт Васильевский Мох, ул. Первомайская, д. 39 

(4822) 38-21-76 

33 ООО УК «Васильевский Мох» Тверская обл., Калининский район,  

пгт Васильевский Мох, ул. Ленина, д. 3а 

89206976992 

34 Городское поселение «Поселок 

Орша» 
ООО «Фабрика искусственного меха «Тверьмех» Тверская обл., Калининский район,  

пгт Орша, ул. Строительная, д. 2в 

(4822) 70-02-25 

35 ООО «Гальваника» Тверская обл., Калининский район,  

пгт Орша, ул. Привокзальная, д. 14 

(4822) 57-72-87 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

от  « 23» января 2023 года № 11 

 

Перечень видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются на территории Калининского муниципального района 

Тверской области  

 

№ 

п/п 
Наименование поселения 

Наименование учреждения, 

организации 
Адрес учреждения Виды обязательных работ 

1 Аввакумовское сельское 

поселение 

Администрация муниципального 

образования «Аввакумовское 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район, д. 

Аввакумово, д. 5 

(4822) 38-63-91 

Благоустройство 

прилегающей территории 

 

2 Бурашевское сельское 

поселение 

МУП ЖСК «Бурашево» Тверская обл., 

Калининский район 

с. Ильинское, д. 14 

(4822) 79-79-75 

 

Благоустройство: 

- подметание улиц; 

- уборка мусора (в т.ч. листьев, 

сучьев) с газонов в летний 

период; 

- санитарная очистка 

территорий и контейнерных 

площадок от мусора и твердых 

отходов; 

- санитарная очистка 

территорий и контейнерных 

площадок от мусора и твердых 

отходов; 

- уборка снега, наледи; 

- озеленение территории, 

обрезка сучьев; 

- прочистка канавок и лотков 

для стока воды. 

 

 

ООО «Авто Премиум – А» Тверская обл., 

Калининский район, 

торгово-промышленная 

зона  

«Боровлево-1», (4822) 79-

77-97 

 

ООО «Авто Премиум – Ф» Тверская обл., 

Калининский район, 

торгово-промышленная 

зона  

«Боровлево-1», (4822) 79-

79-77 

 



 

 

№ 

п/п 
Наименование поселения 

Наименование учреждения, 

организации 
Адрес учреждения Виды обязательных работ 

2 Бурашевское сельское 

поселение 
ООО «Авто Премиум– П» Тверская обл., 

Калининский район,  

д. Неготино, 

специализированный 

торговый центр , тел. 79-79-

79 

Благоустройство: 

- подметание улиц; 

- уборка мусора (в т.ч. листьев, 

сучьев) с газонов в летний 

период; - санитарная очистка 

территорий и контейнерных 

площадок от мусора и твердых 

отходов; - санитарная очистка 

территорий и контейнерных 

площадок от мусора и твердых 

отходов; - уборка снега, наледи; 

- озеленение территории, 

обрезка сучьев; 

- прочистка канавок и лотков 

для стока воды. 

ООО «Авто Премиум Союз Т» Тверская обл., 

Калининский район, 

промзона  

«Боровлево-1», комплекс 1, 

 (4822) 79-79-79 

3 Верхневолжское сельское 

поселение 
Администрация муниципального 

образования «Верхневолжское 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

д. Квакшино, д. 46 

(4822) 38-52-43, 

38-52-42 

- уборка территории; 

- работы по благоустройству, 

санитарной очистке и 

озеленению территорий 

поселения; 

- санитарная рубка деревьев и 

кустарников в населенных 

пунктах. 

4 Заволжское сельское поселение Администрация муниципального 

образования «Заволжского сельское 

поселение Калининского района 

Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

п. Заволжский, д. 2 

(4822) 37-93-67, 37-94-02 

Благоустройство 

прилегающей территории 

 

ООО УК «Котиара» Тверская обл., 

Калининский район,  



п. Заволжский, д. 2 

 

ООО «Заволжское» Тверская обл., 

Калининский район,  

п. Заволжский, д. 2 

(4822) 37-98-12 

№ 

п/п 
Наименование поселения 

Наименование учреждения, 

организации 
Адрес учреждения Виды обязательных работ 

5 
Каблуковское сельское 

поселение 

Администрация муниципального 

образования «Каблуковское 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район, д. 

Савватьево, д.3-а, тел. 

(4822) 38-26-41 

Благоустройство 

прилегающей территории 

 

6 Красногорское сельское 

поселение 
Администрация муниципального 

образования «Красногорское 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

с. Красная Гора,  

ул. Зеленая, д. 10 

(4822) 38-58-46 

Благоустройство 

прилегающей территории 

 

7 Кулицкое сельское поселение Администрация муниципального 

образования «Кулицкое сельское 

поселение Калининского района 

Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

ж/д ст. Кулицкая,  

ул. Специалистов, д. 6 

(4822) 38-81-46 

Благоустройство 

прилегающей территории 

 

8 Медновское сельское поселение Администрация муниципального 

образования «Медновское сельское 

поселение Калининского района 

Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

с. Медное, ул. Колхозная,  

д. 16а 

(4822) 38-84-22 

Благоустройство 

прилегающей территорий; 

- очистка от мусора, снега, 

гололеда; 

- озеленение 

 

9 Михайловское сельское 

поселение 

Администрация муниципального 

образования «Михайловское 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

с. Михайловское,               

ул. Центральная, д. 44е 

(4822) 38-66-46 

Работы по благоустройству 

прилегающей территории 



10 Никулинское сельское 

поселение 

Администрация муниципального 

образования «Никулинского 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

д. Никулино, ул. Школьная, 

д. 1 

(4822) 38-31-56 

 

Работы по благоустройству 

прилегающей территории 

ООО УК «Удача» Тверская обл., 

Калининский район,  

д. Кривцово, ул. Удачная,  

д. 3 

Работы по благоустройству 

прилегающей территории 

№ 

п/п 
Наименование поселения 

Наименование учреждения, 

организации 
Адрес учреждения Виды обязательных работ 

11 Славновское сельское 

поселение 

Администрация муниципального 

образования «Славновское сельское 

поселение Калининского района 

Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

д. Славное,                         

ул. Молодежная, д. 20 

(4822) 38-47-46 

Работы по благоустройству 

прилегающих территорий: 

скашивание травы, уборка 

мусора, уборка снега, рытье и 

прочистка каналов и лотков 

стока воды, озеленение 

территории поселения, обрезка 

сучьев. 

12 Тургиновское сельское 

поселение 

Администрация муниципального 

образования «Тургоновское 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

с. Тургиново, ул. Кирова,   

д. 2, (4822) 38-35-46 

Работы по благоустройству 

прилегающей территории 

13 Черногубовское сельское 

поселение 

Администрация муниципального 

образования «Черногубовское 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

д. Черногубово, д. 28а 

(4822) 38-67-46 

 

Благоустройство 

территории 

14 Щербининское сельское 

поселение 
Администрация муниципального 

образования «Щербининское 

сельское поселение Калининского 

района Тверской области» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

ж/д ст. Чуприяновка,  

ул. 3-я Мира, д. 12 

Благоустройство прилегающей 

территории 



(4822) 38-17-46 

15 Эммаусское сельское поселение МУП ЖКХ «Эммаусс» Тверская обл., 

Калининский район,  

п. Эммаусс, д. 7в 

(4822) 45-22-60 

Благоустройство прилегающей 

территории 

Православный приход Храма 

Иконы Божией Матери «Отрада и 

утешение» 

Тверская обл., 

Калининский район,  

п. Эммаусс, д. 13 

8-919-056-63-94 

Благоустройство прилегающей 

территории 

Храм «Рождества Иоанна 

Предтечи» 
Тверская обл., 

Калининский район,  

с. Кузьминское, д. 12, 

8-930-176-71-06 

 

Благоустройство прилегающей 

территории 

15 Эммаусское сельское поселение Приход церкви Дмитрия 

Солунского д. Новое Семеновское  

Тверская обл., 

Калининский район,  

д. Новое Семеноское, д. 25б 

8-909-267-17-58 

Благоустройство прилегающей 

территории 

16 Городское поселение «Поселок 

Орша» 
Администрация муниципального 

образования городское поселение 

«Поселок Орша» Калининского 

района Тверской области 

Тверская обл., 

Калининский район,  

пгт Орша, ул. 

Привокзальная, д. 7 

(4822) 38-95-91 

Благоустройство прилегающей 

территории 

17 Городское поселение «Поселок 

Васильевский Мох» 
Администрация муниципального 

образования городского поселения 

«Поселок Васильевский Мох» 

Калининского района Тверской 

области 

Тверская обл., 

Калининский район,  

пгт Васильевский Мох, ул. 

Первомайская, д. 20 

(4822) 38-20-00 

Благоустройство прилегающей 

территории 

18 Городское поселение «Поселок 

Суховерково» 
Администрация муниципального 

образования городского поселения 

«Поселок Суховерково» 

Калининского района Тверской 

области 

Тверская обл., 

Калининский район,  

пгт Суховерково, ул. 

Первомайская, д. 1 

8-920-158-91-68 

Благоустройство прилегающей 

территории 



ООО УК «Взлетная» Тверская обл., 

Калининский район,  

пгт Суховерково, ул. 

Первомайская, д. 1 

8-952-086-86-65 

(юр. адрес: г. Тверь, ул. 

Взлетная, д. 9) 

Благоустройство прилегающей 

территории 

 

 


